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زنبیل
اعلام قیمت گوشت قرمز بسته‌بندی ‏

انجمن  دبیر  ایرنا| 
صنفی کارفرمایی صنعت 
تولید و بسته‌بندی 
مواد پروتیینی کشور، 
قیمت گوشت قرمز 
 .‎‏بسته‌بندی را اعلام کرد
مسعود رسولی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
تولید و بسته‌بندی مواد ‏پروتیینی کشور دراین‌باره ادامه 
داد: » حداکثر قیمت‌های مصوب انجمن با  نرخ حداقلی 
خرید لاشه و طبق ‏ضرایب سازمان حمایت برای گوشت 
گوساله و گوسفند گرم وارداتی برای مصرف کنندگان 
برای هرکیلوگرم ‏ران گوساله بدون استخوان و بدون 
چربی به‌طور کامل پاک و ‏بسته‌بندی شده ‌۸۹۰هزار ریال، 
دست گوساله ‏بدون چربی و ‏بسته‌بندی شده ‌۸۸۰هزار 
ریال، ران گوسفندی ممتاز بدون چربی، ‏بسته‌بندی 
شده ۱۱۲۰هزار ‏ریال، دست گوسفندی ممتاز بدون 
چربی ‏بسته‌بندی شده ‌۱۱۱۰هزار ریال، نیم شقه ران 
گوسفندی، ‏بسته‌بندی شده قیمت مصرف‌کننده 
۸۹۰هزار ریال و نیم شقه دست گوسفندی، ‏بسته‌بندی 
شده ‌۸۸۰هزار ریال ‏است. همچنین قیمت نیم شقه 
 گوسفندی در قصابی‌ها حداقل ۱۱۰۰هزار ریال 

محاسبه می‌شود.«‏

‏گران شدن ظروف یکبار مصرف 
در آستانه محرم

ایلنا|رئیس انجمن 
تولیدکنندگان ظروف 
یکبار مصرف اعلام کرد از 
زمانی که قیمت ارز 
 افزایش پیدا کرد 
تولید کنندگان این 
محصولات هم مجبور شدند به همان نسبت، قیمت 
محصولات خود را افزایش دهند و به‌طور ‏میانگین قیمت 
ظروف یکبار مصرف نسبت به‌سال گذشته سه برابر شده 
است‎. حمید صمدی درخصوص ‏میزان افزایش قیمت 
ظروف یکبار مصرف ادامه داد:  »با توجه به ثبات حاکم در 
بازار و یکی شدن قیمت ارز ‏نیمایی با بازار آزاد و نظارت بر 
توزیع مواد اولیه فکر نمی‌کنم دیگر شاهد افزایش قیمت‌ها 
باشیم، اما معمولا در ‏روزهای منتهی به ماه محرم که اوج 
مصرف ظروف مواد اولیه است خرده فروشان این صنف 
اقدام به ‏خریدهای کلی و حتی پیش خرید ظرف غذا، 
قاشق و لیوان می‌کنند تا بدین صورت موجودی بازار را در 
کنترل ‏خود داشته باشند و با شروع دهه اول قیمت‌ها را تا 
جایی که می‌توانند افزایش می‌دهند و سودهای کلانی نیز 

‏در 20 روز اول محرم کسب می‌کنند.«‏

‏ رب گوجه فرنگی ارزان می‌شود

ایلنا| ستاد تنظیم بازار با توجه به کاهش قیمت گوجه 
فرنگی و به منظور جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان و 
‏از بین رفتن انگیزه تولید این محصول در سال‌های آتی، 
سازمان مرکزی تعاون روستایی را مکلف کرد نسبت 
‏به خرید حمایتی گوجه فرنگی در قالب ساز و کارهای 
تعریف شده برای آن سازمان اقدام کند‎. سقف قیمت 
‏تعیین شده 1100 تومان به ازای هرکیلوگرم تحویل 
درمراکز خرید است و پیش‌بینی شده است سازمان ‏تعاون 
روستایی با عقد قرارداد با کارخانجات رب سازی نسبت 
به فروش گوجه فرنگی خریداری شده و یا ‏فرآوری آن 
اقدام کند. همچنین سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان با توجه به کاهش نرخ گوجه ‏فرنگی 
نسبت به اصلاح نرخ رب گوجه فرنگی اقدام کرده و قیمت 

اصلاحی در سامانه 124 اطلاع‌رسانی ‏می‌شود.‏

پریسا اسلام‌زاده- شهروند| این روزها یوتیوب 
و اینستاگرام پر شده‌اند از ویدیوهایی که قبل و بعد 
خودروهایی که »تیونینگ« روی آنها انجام می‌شود. 
حتما شما هم تا به‌حال اسم تیونینگ به گوشتان خورده 
یا خودرو‌هایی را با ظاهرهای عجیب و غریب دیده‌اید؛ 
مثلا پرایدی که سقف آن برداشته شده یا ‌206ای که هیچ 
شباهتی به خودش ندارد. فعالان بازار لوازم لوکس خودرو 
به »شهروند« می‌گویند، بازار خودروی ایران تنوع ندارد و 

به همین دلیل مشتریان خدمات تیونینگ خودرو زیادند. 
آنها توضیح می‌دهند که با ممنوعیت واردات خودرو و 
البته خداحافظی بسیاری از مدل‌های تولید داخلی از بازار 
ایران، مشتریان تیونینگ بیشتر از گذشته شده‌اند؛ چراکه 
مردم تلاش می‌کنند به خودرو‌های تکراری خیابان‌های 

ایران رنگ و روی متفاوت‌تری بدهند. 
آنها می‌گویند کسانی هستند که حاضرند دوبرابر قیمت 
خودرویشان هزینه کنند تا یک خودروی متفاوت یا به 
اصطلاح تیونینگ‌شده داشته باشند. در واقع مد این روزها 

کسب‌وکار تیونینگ کارها حسابی رونق دارد.
تیونینگ دقیقا یعنی چه؟

اول از همه لازم است بدانیم که تیونینگ‌کردن یک 
خودرو شامل چه کارهایی می‌شود. اگر بخواهیم خلاصه 
بگوییم تیونینگ خودرو شامل ارتقادادن وضع ظاهری و 
فنی یک خودرو است و بعضی‌ها آن‌قدر در این کار افراط 
می‌کنند که آخر کار خودرویشان تبدیل به خودرویی 
می‌شود که هیچ شباهتی به خودروی قبلی و البته 

خودرو‌های اورجینال یا جدید ندارد. 
تیونینگ کارها به شما می‌گویند که وضع فنی 
خودرویتان را به بالاترین استاندارد ممکن می‌رسانند و 
خودرویی به شما تحویل می‌دهند که بالاترین حد زیبایی و 

جذابیت را داشته باشد.
یکی از تیونرهای معروف تهران می‌گوید که از ‌7سال 

پیش به این حرفه مشغول شده و حتی برای آموزش‌دیدن 
به خارج از کشور هم رفته. درباره این‌که تیونینگ خودرو 
می‌تواند چه مواردی را شامل شود، به »شهروند« می‌گوید: 
»اگر تیونینگ کار حرفه‌ای باشد، می‌داند که تیونینگ 
خودرو می‌تواند تمام بخش‌های خودرو را چه از نظر فنی و 

چه از نظر ظاهری شامل شود.«
او ادامه می‌دهد: »بعضی‌ها 
نمی‌خواهند ظاهر خودرویشان 
تغییر کند، فقط سفارش افزایش 
قدرت فنی خودرو را می‌دهند، 
البته ما معمولا به مشتری‌ها 
پیشنهاد می‌دهیم هم وضع 
فنی خودرو را تقویت کنند، هم 
ظاهر آن را. با این حال باز هم 
همه چیز به خواست مشتری و 

البته بودجه او بستگی دارد. 
افزايش قدرت موتور از طریق 
دستکاری آن، افزايش قدرت 

ترمزها، جابه‌جاکردن یا تغییردادن قطعات مختلف خودرو 
و به وجود آوردن تغييرات مهم در نمای داخلی، نمای 
خارجی و بدنه‌ خودرو تمام مواردی هستند که می‌توان در 

تیونینگ‌کردن خودرو آنها را درنظر گرفت.
در واقع تیونینگ خودرو بیشتر روی ویژگی‌های 
آیرودینامیک و نوع طراحی رکاب‎ها، سپرهای جلو و عقب، 
اسپویلرها، دریچه‎های هوا و رینگ‎های خودرو تاثیرگذار 
است که به‌طور عمده تغییرات مختلفی را روی آنها انجام 
می‎دهد، حتی قراردادن سیستم‌های صوتی قوی و نصب 
باندهای منحصربه‌فرد و ساب‌های قدرتمند هم شامل حال 

تیونینگ می‌شود.
ایرانی‌ها به ظاهر بیشتر اهمیت می‌دهند

»این روزها هرچه متفاوت‌تر باشی، بیشتر به چشم 

می‌آیی.« مهدوی، تیونری که سال‌هاست در این شغل 
فعالیت می‌کند، می‌گوید افرادی که برای تیونینگ‌شدن 
خودرو‌هایشان به سراغ او می‌آیند، بیشتر از این‌که به فکر 
افزایش قدرت فنی خودروی خود باشند و آن را اتقا دهند، 

به ظاهر آن اهمیت می‌دهند.
او توضیح می‌دهد: »اغلب مشتری‌ها که اطلاعاتی از 
فکر  ندارند،  تیونینگ‌کردن 
می‌کنند فقط ظاهر خودرو را 
می‌توان ارتقا داد و تازه وقتی 
به ما مراجعه می‌کنند، متوجه 
می‌شوند که می‌توان قدرت 
خودرو را هم افزایش داد. با این 
حال اغلب مشتریان به ظاهر 
خودرویشان بیشتر اهمیت 
می‌دهند، مگر این‌که بخواهند 
در مسابقه شرکت کنند و 
آن‌وقت افزایش قدرت خودرو 
برایشان اهمیت پیدا می‌کند.«
غیرحرفه‌ای‌ها جان‌تان را به خطر می‌اندازند

این تیونر البته تأکید می‌کند: »این روزها دست در کار 
ما زیاد شده و برخی تیونر‌ها هستند که بدون توجه به 
وضع ایمنی خودرو اقدام به تیونینگ‌کردن آن می‌کنند و 
درنهایت هم برای صاحب خودرو دردسر درست می‌کنند. 
وقتی بحث تیونینگ ظاهر خودرو به میان می‌آید، باید 
مسائل مهمی مثل امنیت و ایمنی سرنشینان خودرو و 
دست‌نخوردن تجهیزات مختلف مرتبط با خاموشی آتش 
در خودرو مدنظر قرار دهند. علاوه بر این، جزییاتی مثل 
تقویت صندلی‎های خودرو هم باید به‌گونه‌ای انجام شود 
که آسایش آن از بین نرود. کارهای مختلفی نظیر طراحی 
صندلی‌های مخصوص مسابقه، قراردادن فرمان اسپورت 
و تغییر رنگ صفحه کیلومترشمار ازجمله کارهایی 

هستند که برای تیونینگ خودرو انجام می‌شود.« 
او ادامه می‌دهد: »تغییر در طراحی سردنده، تغییر 
شکل چراغ‌های جلو و عقب و آینه‌های بغل و همچنین 
تغییر در اندازه و نوع طراحی رینگ، لاستیک و کیت‌های 
بدنه نیز ازجمله تغییراتی هستند که برای تیونینگ‌کردن 

خودرو اتفاق می‌افتد.«
تیونرها توضیح می‌دهند که اگر تنها یکی از تغییرات 
صورت‌گرفته در خودرو، با تغییرات بخش دیگر یا ساختار 
خودرو تفاوت داشته باشد، مشکلات زیادی را به وجود 
می‌آورد؛ به همین دلیل حتما کسانی که قصد تیونینگ 

خودرویشان را دارند باید به سراغ افراد باتجربه بروند.
 چه تغییراتی بین خودروبازها

 بیشتر طرفدار دارد؟
فعالان این بازار می‌گویند که تعویض صندلی‌‌ها و 
فرمان، استفاده از پوشش چرم یا جیر برای رودری‌ها 
یا پوشش داخلیِ سقف و ستون‌ها، تغییر در اهرم ترمز 
دستی و دسته دنده، استفاده از پدال‌های آلومینیومی، 
دستکاری در نورپردازی داخلی خودرو و تغییر در شکل 
نشانگرها بیشترین طرفدار را بین صاحبان خودرو دارد 
 که می‌خواهند روی خودرویشان عملیات تیونینگ

 انجام شود.
چه خودروهایی تیونینگ می‌شوند؟

یکی از اصول اولیه تیونینگ این است که خودروهایی 
می‌توانند تیونینگ شوند که قطعات آنها در بازار وجود 
داشته باشد. با  این‌که خود تیونرها می‌گویند خودروهای 
ساخت داخل، قابلیت‌های تیونینگ بالایی ندارند، اما این 
صنعت در سال‌های اخیر در کشورمان پیشرفت کرده و 
تیونرهایی هستند که می‌توانند با همین امکانات محدود 
خودروهای داخلی را تیونینگ کنند و از ماشین‌های 
ساخت داخل خودروهایی بسازند که کاملا با نمونه‌های 
معمول موجود در خیابان‌ها تفاوت داشته باشد. مراکز 
حرفه‌ای و معتبر در تهران که این کارها را انجام می‌دهند 
با تقویت موتور و تعویض بعضی قطعات داخلی خودرو 
از لحاظ فنی نیز خودروی شما را ارتقا بخشیده و در 
مقایسه با سایر خودروهای هم‌رده، قدرت و سرعت آن را 
به طرز محسوسی بالا می‌برند و آن را حتی برای حضور در 
مسابقات مختلف آماده می‌کنند. جالب است بدانید که 
تیونرهای حرفه‌ای ادعا می‌کنند توانایی تیونینگ‌کردن 

تمام خودروها را دارند.
تیونینگ‌کردن خودرو چقدر آب می‌خورد؟

این‌‌که تیونینگ‌کردن هر خودرو چقدر هزینه می‌برد، 
بستگی به خودرو، لوازم استفاده‌شده، دستمزد شرکت 
و تیونر و یا میزان تغییر در ویژگی‌های فنی و موتوری 
خودرو دارد و نمی‌توان هزینه مشخصی برای آن تعیین 
کرد. تیونر یکی از شرکت‌های معروف در تهران در 
این‌باره می‌گوید: »نرخ تیونینگ‌کردن در تمام دنیا 
یک نرخ ثابت و مشخص نیست. اما در حال حاضر با 
توجه  به چندبرابر شدن قیمت قطعات و وسایل لازم 
برای این کار، تیونینگ ماشین کار گرانی شده است؛ 
مثلا اگر یک پراید داشته باشید و بخواهید از قطعات 
باکیفیت استفاده کنید، حداقل باید 20 تا ‌30میلیون 
تومان هزینه کنید. ما مشتریانی هم داشته‌ایم که برای 
خودروهایی مثل 206 یا پرشیا بیشتر از ‌50میلیون هم 
هزینه کرده‌اند؛ چون برایشان اهمیت زیادی داشته 
که خودرویشان هم از نظر فنی و هم از نظر ظاهری 
به بهترین شکل ممکن تیونینگ شود. ضمن این‌که 
ما مشتریان خاص خودمان را داریم که عشق ماشین 
هستند. افرادی هم بوده‌اند که قصد تیونینگ‌کردن 
خودرویشان را داشته‌اند اما وقتی قیمت داده‌ایم، از این 
کار پشیمان شده‌اند یا این‌که به تغییرات جزیی اکتفا 
کرده‌اند. مشتریان ما اغلب کسانی هستند که عشق 
ماشین‌اند و دلشان می‌خواهد خودروهای متفاوتی 
داشته باشند. به همین دلیل گرانی قطعات و دستمزد 
هم روی کار ما تاثیری نداشته و مشتریان خاص 

خودمان را داریم.«

بر
دخ

نرخ تورم مرداد ماه عد

نرخ تورم سالانه منتهی به مرداد ماه ٩٨ با رشد ‌١.٨درصدی به ‌٤٢.٢درصد رسید که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ١.٨واحد‌درصد افزایش نشان می‌دهد.  نرخ تورم نقطه‌ای 
در مرداد‌ماه  ٩٨ هم به عدد ‌٤١,٦درصد رسیده است، یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین 

‌٤١.٦درصد بیشتر از مرداد ١٣٩٧ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
 هزینه کرده‌اند. منظور از نرخ تورم نقطه‌ای،‌ درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه‌ 

سال قبل است. 

کارت بانکی بدون استفاده در دست مردم

شمار کارت‌های بانکی در تیرماه به بیش از ‌۳۴۱میلیون و ‌3هزار کارت رسیده که تنها 
‌۱۰۱میلیون و ‌۲۵۳هزار کارت دارای تراکنش در شبکه پرداخت بوده که نشان می‌دهد بیشتر 
کارت‌های صادره یعنی چیزی حدود ‌۲۳۹میلیون و ‌۷۵۰هزار کارت فاقد تراکنش در شبکه 

پرداخت و بدون استفاده مانده‌اند. براساس آخرین آمار بانک مرکزی ‌۹۶میلیون و ‌۸۲۹هزار و ۴۲۵ 
عدد کارت و سهم تعدادی ‌۹۵.۶درصدی متعلق به کارت برداشت و کمترین تعداد آن با ‌۱۱۶هزار و 

۴۵۰ عدد و سهم ‌۰.۱۲درصدی متعلق به کارت اعتباری بوده است. شمار کارت‌های هدیه و بن‌کارت نیز 
‌4میلیون و ‌۳۰۷هزار و ۳۰۰ عدد کارت معادل ‌۴.۲۵درصد است.

 داغ شدن بازار تغییر ظاهر خودرو در کشور
 با ممنوعیت واردات خودرو و کاهش تنوع تولید داخلی

تب تیونینگ در تهران تند شد

8
قیمت 80 قلم کالا ازجمله خودرو کاهش داشته یا ثابت مانده است. رضا رحمانی، وزیر صنعت با اعلام دخل و خرج

این خبر به تسنیم گفته است: »رصد روزانه ۱۰۰ قلم کالای پرمصرف در کشور نشان می‌دهد در چند 
هفته گذشته قیمت حدود ۸۰ قلم ازجمله خودرو یا روند کاهشی داشته یا بدون افزایش بوده است.« او 
همچنین گفته است: »البته در مقابل نیز قیمت حدود 17 تا 20 قلم کالا همچون چای خارجی و مرغ 
افزایشی بوده که با توجه به برنامه‌ریزی‌های کلانی که در این حوزه انجام داده‌ایم و اقداماتی که در دست 

اجراست، در آینده شاهد نتایج این برنامه‌ها و اقدامات و کاهش قیمت‌ها در بازار خواهیم بود.«

قیمت 80 کالا 
کاهش یا ثبات 
داشته است

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکان‌های امن را 

تعیین کنید. این مکان می‌تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

42/2
درصد 

239/7
میلیون

 این‌‌که تیونینگ‌کردن هر خودرو چقدر 
هزینه می‌برد، بستگی به خودرو، لوازم 
استفاده‌شده، دستمزد شرکت و تیونر 
و یا میزان تغییر در ویژگی‌های فنی و 
موتوری خودرو دارد و نمی‌توان هزینه 

مشخصی برای آن تعیین کرد


